REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE
ASAMBLEJA

Nr. /.55517{-&. Tirané, mé 10.12.2024

Vendim nr. _75 daté 10.12.2024

Pér zgjedhjen e sekretarit shkencor, kryetarit t¢ SSHSHA dhe kryetarit té
SSHNT té Akademisé sé Shkencave

Mbéshtetur neneve 8 e 11, pika 3 té Ligjit nr. 53/2019 Pér Akademiné e
Shkencave né Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar dhe neneve 13 - 19 té Statutit;
sot, mé daté 10.12.2024, u zhvillua mbledhja e Asamblesé sé Akademisé sé
Shkencave pér zgjedhjen e sekretarit shkencor, kryetarit té SSHNT dhe
kryetarit t¢ SSHSHA, me rend dite té miratuar prej saj me njoftimin e datés
08.11.2024, me nr. prot. 1533.

Pasi u verifikua plotésimi i kuorumit sipas parashikimit né nenin 8 pika 4 té
Ligjit nr. 53/2019 sipércituar dhe né nenin 17 pika 2 dhe nenit 19 té Statutit, dhe
rezultoi se té pranishém fizikisht né mbledhje jané 34 anétaré, si dhe me
votimin né distancé té 14 anétaréve sipas nenit 16 pika 3 té Statutit; gjithésej 48
nga 53 anétaré;

Pas ngritjes sé komisionit té zgjedhjeve sipas nenit 16 pika 3 dhe nenit 19 té
té Statutit dhe paraqitjes sé relacionit té komisionit teknik;

Pasi konstatoi se dokumentacioni i nevojshém, sipas parashikimeve né nenin
15 té Statutit, nga kandidatét e regjistruar pér konkurrim pér funksionet e
sekkretarit shkencor, akad. Anila Hoda; pér kryetarin e SSHNT, akad. Neki
Frashéri dhe pér kryetarin e SSHSHA, akad. Albert Doja dhe akad. asoc. Gézim
Hoxha, éshté i ploté;

Pas kryerjes sé procesit té zgjedhjeve me votim té fshehté e shpalljes sé
rezultatit nga komisioni i zgjedhjeve, sipas procesverbalit bashkéngjitur;

Vendosi:

1. Zgjedhjen akad. Anila Hoda, né pozicionin e sekretarit shkencor té Akademisé
sé Shkencave pér pesé vitet e ardhshme, me 47 vota pro, 1 kundér dhe asnjé
abstenim;
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2. Zgjedhjen e akad. Neki Frashérit, né pozicionin e kryetarit t&é Seksionit té
Shkencave Natyrore e Teknike té Akademisé sé Shkencave pér pesé vitet e
ardhshme, me 43 vota pro, 3 kundér dhe 2 abstenim;

3. Zgjedhjen e akad. asoc. Gézim Hoxha, né pozicionin e kryetarit té Seksionit t&
Shkencave Shogérore dhe Albanologjike té Akademisé sé Shkencave pér pesé
vitet e ardhshme, me 38 vota pro, 8 vota pér kandidaturén e akad. Albert
Dojés, dhe 2 vota abstenim;

4. Efektet financiare pér sekretarin shkencor fillojné nga data 1 janar 2025;

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Akad. Skénder GJINUSHI
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